
Общественно-политическая газета Артёмовского городского округа Основана 1 мая 1929 г.

№40 (12841)

22 мая 2024 г.
среда

www.gazeta.vibor.com

Основана 1 мая 1929 г.

Официальные материалы 
администрации 
и Думы Артемовского 
городского округа

УСЛУГИ

• Ремонт телевизо-

ров, микроволновок. Тел. 

3-24-09, 8-902-556-97-51.

Ремонт 
холодильников на 

дому. 
Организация. 

Гарантия на ремонт. 
Пенсионерам скидка. 
Ул. Фрунзе, д. 45-Г, 
тел. 8-914-793-79-51.

РЕКЛАМА 
В ГАЗЕТЕ 
«ВЫБОР» 

Тел. 3-95-95.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

   Кадастровым инженером Малышевым Максимом Валерьевичем (При-
морский край, г. Артем, ул. Кирова, 58а, каб. 2, e-mail: cadastrcase@mail.ru, тел: 
89841963685, N регистрации  в гос. реестре лиц, осуществляющих кадастровую де-
ятельность – 23304, СНИЛС  067-656-760-13) выполняются кадастровые работы  по 
уточнению границ земельного участка с кадастровым номером 25:27:030107:283, 
Приморский край, г. Артем, с/т «Ольха», участок №263. Заказчик – Сапелина 
Оксана Сергеевна, Приморский край, г. Артем, ул. Ульяновская, 5/1, кв. 45, тел. 
+79247300239 с собственником земельного участка с кадастровым номером 
25:27:030107:283 (с/т Ольха, уч. 265) иными собственниками смежных земельных 
участков в квартале 25:27:030107.

Собрание по поводу согласования местоположения границ земельного участка 
состоится по адресу: Приморский край, г. Артем, ул. Кирова, 58 а (здание б/ц «Ав-
рора»), 2 эт. 2 каб «24» июня 2024 г. в 11 часов 00 минут. С проектом межевого 
плана можно ознакомиться по адресу: Приморский край, г. Артем, ул. Кирова, 58 а 
(б/ц «Аврора»), 2 этаж, 3 каб. Обоснованные возражения о местоположении границ 
земельного участка и требования о проведении согласования местоположения гра-
ниц земельного участка на местности принимаются с 22.05.2024 г. по 21.06.2024 г, 
по адресу: Приморский край, г. Артем, ул. Кирова, 58 а (б/ц «Аврора»), 2 эт. 3 каб. 
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный 
участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 
2007 г. N 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»). 

Кадастровым инженером Ковалёвым Александром Александровичем, по-
чтовый адрес: 690080, Приморский край, г. Владивосток, ул. Сочинская, д. 5, кв. 
42, e-mail: walekskov@mail.ru, тел.: 8-914-717-81-95, член А СРО «Кадастровые ин-
женеры» (номер СРО в государственном реестре саморегулируемых организаций 
№ 002 от 08.07.2016), регистрационный номер 10308 от 09.12.2022, выполняются 
кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 
25:27:010015:6, адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Почтовый адрес ориентира: край Приморский, г. Артем, урочи-
ще «Соловей Ключ», с/т «Калипсо», участок №10. Смежные земельные участки 
находятся в границах кадастрового квартала 25:27:010015. Заказчик кадастровых 
работ: Огнянник Мария Сергеевна (тел.: +79110139605, адрес: 690087, г. Влади-
восток, ул. Сельская, 7-41).

Собрание по поводу согласования местоположения границ состоится 25.06.2024 
в 11 ч. 00 мин по адресу: Приморский край, г.Артем, ул. Кирова, 48.

С проектом межевого плана земельных участков можно ознакомиться по адресу: 
Приморский край, г. Владивосток, ул. Грибоедова, д. 46а, помещ. 26н (офис ООО 
«Фактор-Гео»).

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных 
участков на местности принимаются с 22.05.2024 по 24.06.2024, обоснованные 
возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления 
с проектом межевого плана принимаются с 22.05.2024 по 24.06.2024 по адресу: 
г. Владивосток, ул. Грибоедова, д. 46а, помещ. 26н  (офис ООО «Фактор-Гео»).

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо 
иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на зе-
мельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 
24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Шухорова Ирина Анатольевна (ООО «Техпрес», 
690013, г. Владивосток, ул. Невельского, 24, оф.2, тел. 8-914-331-53-29, e-mail: 
irinashukhorova@mail.ru) выполняет кадастровые работы по уточнению местопо-
ложения границы и площади в отношении:

Земельного участка с кадастровым номером 25:27:030106:151, расположенного 
по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участ-
ка. Почтовый адрес ориентира:  Приморский край, г. Артем, ул. Ульяновская, дом 43.

Заказчик работ: Блинникова Екатерина Александровна, контактный телефон 
+7 914 790 51 00.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения 
границ состоится 22 июня 2024 года в 10:00 по адресу: г. Владивосток, ул. Не-
вельского, 24, оф.2.

Ознакомиться с проектами межевых планов земельных участков, направить 
возражения о местоположении границ земельных участков в письменной форме 
можно в течение 30 дней со дня опубликования данного извещения по адресу: г. 
Владивосток, ул. Невельского, 24, оф.2.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласо-
вать местоположение границ, расположены в кадастровых кварталах 25:27:030106. 
Просим явиться всех заинтересованных правообладателей смежных земельных 
участков. При себе иметь документ, удостоверяющий личность, и правоустанав-
ливающий документ на земельный участок. 

Кадастровым инженером ООО «РГЦКР» Яроцкой Любовью Анатольевной, 
г. Владивосток, ул. Енисейская,18-91, тел.: 89089918268, lyubov_vetrova@mail.ru, 
СНИЛС№054-177-211-45, квалификационный аттестат №25-13-3,  выполняются 
кадастровые работы по уточнению местоположения границ земельного участка:

с кадастровым номером 25:27:010019:50, расположенного по адресу: Примор-
ский край, г.Артем, с/т «Золотая Рыбка», участок №360. Заказчик кадастровых 
работ Темникова Любовь Васильевна. Смежные землепользователи расположены 
в кадастровом квартале 25:27:010019.

Адрес для связи: 690039, г.Владивосток, ул.Енисейская,18-91, контакт.тел.: 
8(914)9614420.

Собрание заинтересованных лиц, смежных с ними земельных участков, 
расположенных в кадастровом квартале 25:27:010019, по поводу согласования 
местоположения границы, состоится «27» июня 2024 г. в 18 часов 00 минут по 
адресу: ул.Енисейская,18-91. С проектом межевого плана можно ознакомиться, 
а также направлять свои возражения по адресу: 690039, ул. Енисейская, 18-91. 
При проведении согласования местоположения границ при себе иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок. 
Место проведения собрания определено кадастровым инженером по согласованию 
с заинтересованным лицом (заказчиком) кадастровых работ.

Кадастровый инженер Круглова Ирина Викторовна (№ аттестата 25-10-
9, г.Владивосток, ул.Адмирала Нахимова,1,кв.4, тел.89502815919) выполняет 
кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 
25:27:030107:366 по адресу: Приморский край, г. Артем, с/т «Ольха», участок 
№416. Заказчик кадастровых работ: Дубынина Татьяна Валерьевна (Приморский 
край, г.Владивосток, пр-кт Партизанский, д.9, кв.46,тел.89146517777). Смежные 
земельные участки расположены в кадастровом квартале 25:27:030111.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения гра-
ницы состоится по адресу:г.Владивосток, Океанский пр-т, 29/31, 401 «24» июня 
2024г. в 10 часов 00 минут. С проектом межевого плана можно ознакомиться по 
адресу:г.Владивосток, Океанский пр-т, 29/31, 401. Возражения по проекту ме-
жевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с «22» мая 2024г. по «24» июня 
2024г. по адресу:г.Владивосток, Океанский пр-т, 29/31, 401 (тел.8(423)2400534). 
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный 
участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Капитоновой Юлией Сергеевной (№ регистрации 
в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 
10827, адрес: Прим. край, г. Владивосток, ул. Светланская, 167, оф. 508, e-mail: 
sfera-kadastr@mail.ru, тел. 89143307310) 

в отношении земельного участка с кад. № 25:27:010016:310, расположенного 
по адресу: Прим. край, г. Артем, ур. «Соловей Ключ», с/т «Берег Надежды», уч. 
№ 304, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границ 
земельного участка. Смежные участки расположены в кадастровом квартале: 
25:27:010016. Заказчик кадастровых работ: Пономаренко А.С., почтовый адрес: 
690035, г. Владивосток, ул. Можжевеловая, д. 18, кв. 72, тел. 89025554142.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения 
границ состоится по адресу: Приморский край, г. Владивосток, ул. Светланская, 
167, оф. 508, 21.06.2024 г. с 9-00 до 15-00. Ознакомление с проектом межевого 
плана и обоснованные возражения о местоположении границ земельных участ-
ков принимаются с 23.05.2024г. по 20.06.2024г., по адресу: 690001, Прим. край, 
г. Владивосток, ул. Светланская, 167, оф. 508. При проведении согласования 
местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный участок.

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ 
АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИНФОРМИРУЕТ О ВОЗМОЖНО-

СТИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА ДЛЯ ИНДИВИДУАЛЬНОГО 
ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА:

- площадью 656 кв. метра, Российская Федерация, Приморский край, г. Артем, ул. 
Первомайская, в районе земельного участка 52.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации гражда-
не, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в течение тридцати дней 
со дня опубликования и размещения извещения могут подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе по продаже такого земельного участка или аукционе на право 
заключения договора аренды такого земельного участка.

Дата окончания приема заявлений 20.06.2024
Адрес и способ подачи заявлений о намерении участвовать в аукционе: заявле-

ния граждан о намерении участвовать в аукционе с указанием даты опубликования 
извещения принимаются в письменной форме путем обращения в администрацию 
Артемовского городского округа по адресу: Приморский край, г. Артем, ул. Кирова, 48, 
кабинет № 103 (для лиц с ограниченными возможностями здоровья - кабинет № 123).

График приема заявителей: понедельник – четверг: с 9:00 – 13:00, 14:00 -18:00; 
пятница: с 9:00 – 13:00, 14:00 -17:00, а также по электронной почте администрации: 
adm@artemokrug.ru

Ознакомиться с существующими ограничениями и обременениями, указанного зе-
мельного участка, а также ознакомиться со схемой расположения земельного участка на 
бумажном носителе, в соответствии с которой предстоит образовать данный земельный 
участок, возможно по адресу: Приморский край, г. Артем, ул. Кирова, 48, кабинет № 
111 в часы приема: среда, четверг с 9:00 до 11:00, тел. 4-86-91.



Официально2 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№40 (12841)
среда, 22 мая 2024 г.



Официально 3ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№40 (12841)
среда, 22 мая 2024 г.



Официально4 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№40 (12841)
среда, 22 мая 2024 г.



Официально 5ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№40 (12841)
среда, 22 мая 2024 г.



Официально6 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№40 (12841)
среда, 22 мая 2024 г.



Официально 7ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№40 (12841)
среда, 22 мая 2024 г.



Официально8 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№40 (12841)
среда, 22 мая 2024 г.



Официально 9ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№40 (12841)
среда, 22 мая 2024 г.



Официально10 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№40 (12841)
среда, 22 мая 2024 г.



Официально 11ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№40 (12841)
среда, 22 мая 2024 г.



Официально12 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№40 (12841)
среда, 22 мая 2024 г.



Официально 13ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№40 (12841)
среда, 22 мая 2024 г.



Официально14 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№40 (12841)
среда, 22 мая 2024 г.



Официально 15ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№40 (12841)
среда, 22 мая 2024 г.



Официально16 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№40 (12841)
среда, 22 мая 2024 г.



Официально 17ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№40 (12841)
среда, 22 мая 2024 г.



Официально18 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№40 (12841)
среда, 22 мая 2024 г.



Официально 19ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№40 (12841)
среда, 22 мая 2024 г.



Официально20 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№40 (12841)
среда, 22 мая 2024 г.



Официально 21ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№40 (12841)
среда, 22 мая 2024 г.



Официально22 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№40 (12841)
среда, 22 мая 2024 г.



Официально 23ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№40 (12841)
среда, 22 мая 2024 г.



Официально24 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№40 (12841)
среда, 22 мая 2024 г.



Официально 25ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№40 (12841)
среда, 22 мая 2024 г.



Официально26 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№40 (12841)
среда, 22 мая 2024 г.



Официально 27ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№40 (12841)
среда, 22 мая 2024 г.



Официально28 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№40 (12841)
среда, 22 мая 2024 г.



Официально 29ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№40 (12841)
среда, 22 мая 2024 г.



Официально30 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№40 (12841)
среда, 22 мая 2024 г.



Официально 31ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№40 (12841)
среда, 22 мая 2024 г.



Официально32 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№40 (12841)
среда, 22 мая 2024 г.



Официально 33ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№40 (12841)
среда, 22 мая 2024 г.



Официально34 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№40 (12841)
среда, 22 мая 2024 г.



Официально 35ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№40 (12841)
среда, 22 мая 2024 г.



Официально36 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№40 (12841)
среда, 22 мая 2024 г.



Официально 37ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№40 (12841)
среда, 22 мая 2024 г.



Официально38 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№40 (12841)
среда, 22 мая 2024 г.



Официально 39ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№40 (12841)
среда, 22 мая 2024 г.



Официально40 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№40 (12841)
среда, 22 мая 2024 г.



Официально 41ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№40 (12841)
среда, 22 мая 2024 г.



Официально42 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№40 (12841)
среда, 22 мая 2024 г.



Официально 43ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№40 (12841)
среда, 22 мая 2024 г.



Официально44 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№40 (12841)
среда, 22 мая 2024 г.



Официально 45ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№40 (12841)
среда, 22 мая 2024 г.



Официально46 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№40 (12841)
среда, 22 мая 2024 г.



Официально 47ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№40 (12841)
среда, 22 мая 2024 г.



Официально48 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№40 (12841)
среда, 22 мая 2024 г.

Артёмовская общественно�политическая газета "ВЫБОР" ("Шахтер"�"По пути Ленина"). Выходит два раза в неделю: по средам и пятницам. Распространяется по всей территории Артемовского городского 
округа. Учредитель: Администрация Артёмовского городского округа. Издатель: Артёмовское муниципальное унитарное предприятие "Редакция газеты "Выбор". Газета зарегистрирована в Приморском 
управлении Росохранкультуры, свидетельство ПИ №ФС19�0155 от 17.02.2006 г. Адрес редакции и издателя: 692760, Приморский край, г. Артём, ул. Дзержинского, 27,  e�mail: vibor.gazeta@yandex.ru.  
Директор АМУП «Редакция газеты «Выбор» Кульгин Олег Павлович. Главный редактор газеты Шпак Ирина Александровна � тел. 8 (42337) 4�24�52. Редакция: главный бухгалтер, журналисты, служба выпуска и 
дизайна � тел. 8(42337) 4�25�74, служба рекламы и частных объявлений � тел. 8 (42337) 3�95�95. За достоверность сведений в рекламных материалах ответственность несёт рекламодатель. Точка зрения редак-
ции не обязательно совпадает с мнением автора. Редакция не рецензирует и не возвращает рукописи, фотоснимки, рисунки, в переписку с авторами не вступает. Время подписания в печать: по графику � в 11.00 
час., фактически � в 11.00 час. Тираж номера 300 экземпляров. Заказ №1938. Газета отпечатана в АО “ИПК “Дальпресс”, 690106 г. Владивосток, пр-т Красного Знамени, 10. Цена в розницу � свободная. 16+


